

CAPITAL AREA ELIKAGAIEN BANKUA: HUNGRY HEARTS, HUNGRY CITIES

Posted on 16/02/2012 by Naider



Bruce Springsteen artista ezagunenetako bat da. Amerikako herri musika kultura. Haren *Hungry Heart* abestia arrakastatsua izan zen 1980an. *Edonork nahi du etxea izan, inork ez du bakarrik egon*, dio abestiak. Hori izan zen ziurrenik Lynn Brantley-k, [Hiriburuaren Eremua. Elikagaien Bankua](#), Washington DCko eta inguruko hirietako elikagaiak banatzeko erakunderik handiena.

Lynn bihotz gosea duen gizarte-ekintzaile horietako bat da, hain gosea ez den lagunak eta senideak asetzearekin konformatu baizik eta arrazoi bategatik edo besteagatik janariaren beharra izan duen jende multzoa. Boluntario eskukada batekin hasi ziren, munduko herrialde aberatseneko hiriburuan goseak igarotzen ari zirelako izututa zeudenak. CAFBk ehun profesional baino gehiago ditu egunez egun gizakiaren behar primario eta fisiologikoetako bat geldiarazten saiatzen direnak, hauek betetzen ez direnean, urtean ia 14 milioi kilo elikagai banatuz bertan bizi diren milioi erdi pertsonen. hiriburuko metropoli-eremua, birbanaketa bereizten ez den sistema batean.

[Global Metro Monitor-en arabera , Washington DCko metropoli-eremua 2011n munduko per capita errenta handiena izan zuten 10 hirietako bat da eta AEBetako hirugarrena Hartford eta San Joseren atzetik. AEBetako aparatatu politiko eta burokratikoak, batez ere, I+G-ko institutu sozialen bidez eta *think tanken* bitartez duen presentzia intelektual garrantzitsuak arrastatuta, erreferentzia da eragin politikoa izateko asmoa duen edonorentzat -arrazoi argiengatik. - AEBetan eta mundu osoan. Eta DCtik kilometro gutxira Baltimore dago, Planetako 50 hiririk arriskutsuenak Mexikoko Herriarren Segurtasun Kontseiluaren ikerketa.](#)

Amerikako beste *benetako bizitzan*, Kapitoliotik, Disney Worldetik, Hollywoodetik eta Las Vegas debaldu zituenetik haratago doana, eta *Amerikar ametsaren* ideiatik urrun. em> Etxe Zuritik kilometro gutxira egon arren, Claudia bezalako jendea, 10 urtez garbiketa enpresetan lan egin duen eta herrialde honetara aurrera egiteko gogoz etorri den salvadortarra; kale batzuetara Mike bizi da, Vietnamgo gerraren ostean hiriburura emigratu zuen cowboy baten semea; eta noski Darlon ere badago, hindu jatorrikoa eta itsua; Eta zergatik ez aipatu Félix, Cochabambako goi haraneko boliviarra baina dagoeneko Arlingtonekoa dela sentitzen duena, han 20 urte igaro ondoren.

Laurak urteak daramatzate erregularri lanean, baina arrazoi bategatik edo besteagatik -lan krisiagatik, seme-alabak izan dituzte, euren enpresak lanaldi partzialera murriztu ditu orduak, edo, besterik gabe, ezin dute alokairua ordaindu-. material eskasiaren azpitik bizi diren Estatu Batuetako 40 milioi pertsonen unibertso horren parte dira. Guztiak *Ipar Amerika* dira, batzuek ukatzen ezin eutsiz tematzen diren modukoak. Horietako laurek elikadura osagarriak jasotzen dituzte, **elikadura-bonuak** izenekoak, diru-sarrerak birbanatzeko formula garrantzitsua, elikagaiak lortzera zuzenduta bereziki.

[SNAP](#)(Osagarria) gobernuaren janari zigiluen programari buruzko publizitatea. Elikadura Laguntzarako Programa, lehen *elikagaien zigiluak* izenez ezagutzen zena) 70 urte daramatza martxan gobernu federalak, baina duela gutxi Nekazaritza Sailak berak, programaren sustatzaileak, gehiago eskatzea erabaki du. eremuan gosea murrizten hobekien dakitenen laguntza zehaztua: elikagaien bankuek, lurraldearen ezagutza sakona dutenez, beste elikagai dispensario batzuekin eta laguntza humanitarioko erakundeekin elkarlanean, kopuruak handitzeko kanpaina bat abiaraztea erabaki dute. aldekoa. Zoritxarrez, *elikagai-bonuak* jasotzeko eskubidea duten onuradunen ia bi herenek ezin dituzte eskuratu, batez ere informazio faltagatik, eskubidea izan arren.

Capital Area Food Bank, nazio mailako [Feeding America](#) 200 elikagai banku inguruk osatzen duten sarearen parte da. erakunde moderno eta trinko gisa, sistema logistikoaren kudeaketaren zentzurik operatiboenean, erlojupeko moduan kudeatzen ditu handizkako bi biltegiak, bere mugikorrek bidalketa programak, hezkuntza-programa moderno eta eraginkorrak izateaz gain. Beste

estatueta erakunde homologoekin elkarlotuta daude informazio sistema integratuaren bidez, prozesu malguekin eta ondoen egiten dutena egiten: gosea murrizteko lanean.

Hain zuzen ere, Europako ongizate estatuaren eredu kolokan ari den egun hauetan, osasun-aseguru unibertsalaren funtzionaltasuna eztabaidatzen ari diren egunetan -oraindik AEBetan onartzeko zain Obamak agindu bezala-, eta horietan argi geratzen da handia fortunak zerga-tasa nahiko baxuak ordaintzen dituzte (hor dago Warren Buffet miliardaria hori aitortzen duena) Ameriketako gosea saihesteko ahalegin zehatzagoa behar dela.

Hala, abangoardian dagoen herrialde honek politika publikoek ezartzen dutenaren ordeko sistemak garatzen ere jakin izan du, eta urte hauetan diru-sarreraren birbanaketak lehentasunezkoa ez dirudien arren, egungo krisiak argi utzi ditu berriro ere katerik ahulenaren beharrak. katea: langilea, lanaldi partzialeko langilea, familia ugari bateko ama, iraupen luzeko etorkina eta, oro har, gutxiengo taldeetakoak direnak. Eta, hain zuzen, eraginkortasunez funtzionatu duen gailu bat filantropia eta mezenasgoarena izan da. Gobernuak ez badu herriari behar duena ematen, gizarte zibila pribatuan aurkitzeko antolatzen da, azkenean gizarte sentsibilitateak ez ditu latitudeak edo hizkuntzak ulertzen.

AEBetako Errolda Bulegoko software-aplikazioa aztertzean, [New York Times-en argitaratua, antzeman daiteke, nola munduko ia hiri handi guztietan, soldata, heziketa maila eta auzoen arabera diru-sarreraren aldea ikaragarria den kasu batzuetan. Deigarriena da desberdintasun horiek mantentzen eta batzuetan areagotzen direla jatorri etnikoaren arabera. Hispanoak hispanoekin, zuriak zuriekin eta afroamerikarrak afroamerikarrekin. Baina integrazio eraginkor bat lortzeaz pentsatzeko, beharbada are lehen mailako beharizanagoa estali behar da, elikadurarena, etorkizuneko presidentetzarako hauteskundeetan saihestezina den gaia, murrizketen mehatxuek mahai gainean jartzea lortu baitute berriro arazo bat. Ipar Amerikako zazpi biztanletik bati eragiten dio: gosea. Modu honetan, DC hautesleen % 77k, gero eta kritikoago euren ordezkariekin, uste du gosea arazo larria da AEBetan.](#)

Capital Area Elikagaien Bankua SNAP programaren hasieratik hasi zen zabaltzen, batez ere DC erdigunean, bere presentzia zabalduz azken lau urteotan eskualdean programa horretan parte hartzeko eskaerak nabarmen handitzea lortu duen talde bat izateko. . Oztopo handienetako bat jendearen eskubideei eta programaren inguruko mito negatiboak buruzko ezagutza eza izan da, eta horien artean istorio ugari dago. Osagarriak eskatzen dituztenak etorkizunean zigortu edo kobratuko dituztela dioen fikziozko argudioetatik, legez kanpoko etorkinak jarraitzeko eta identifikatzeko metodo bat dela, edota etorkizuneko zigorrak ekartzen dituela immigrazio bulegoan. CAFB uxatzen saiatzen den mitoak. Ez da etorkinarentzat adierazgarri, ezta Estatuarekin kontratatutako zorra ere. Elikadura osagarri bat besterik ez da.

Onuradun gehienak Estatu Batuetan jaioetako pertsonak dira, nahiz eta laguntza hauek bost urte baino gehiagoz Ipar Amerikan legezko egoiliar gisa eskuratzen dituztenak ere badaude, Mexiko, Honduras edo Etiopia bezalako jatorri anitzetakoak barne. Herritar eszeptikoei dagokienez, gogoratu behar da kupoi hauekin jarduera ekonomikoa ez dela zigortzen, aktibatzen dela baizik. Programaren onuradunei banatzen zaien bost dolar bakoitzeko ia bikoitza jarduera ekonomiko gehiago lortzen dela erkidegoarentzat kalkuluak daude. Azken [Sodexo Fundazioaren ikerketa](#) batean sartuta, frogatu da gosea baimentzeak hura prebenitzea baino bederatzi aldiz gehiago kostatzen dela. Hedatu den beste mito bat zabaltzen da, hobari hau eskatzen dutenei janari garesti eta osasungarri txarrak erostea eta gastu txarrekoak egitea leporatzen zaiela. Errealitateak, aitzitik, dio programaren onuradunek produktu elikagarriagoak lortzen dituztela dolar bakoitzeko gainerako erosle arruntek baino. Esan gabe doa txartelarekin ezin dela janaria ez den ezer erosi.

Programaren prestazioetara sartzeko oinarritzko eskakizunak honako hauek dira: diru-sarrera-maila -Nekazaritza Sailak proposatutako sabaia baino txikiagoa-, errenta erabilgarri bezain baxua izatea eta AEBetako nazionalitatea edo bizileku iraunkorra izatea. Javier, hainbat urtez Woodbridgen bizi den baina bere *txartel berde*rik gabe bizi den Peruko herritarrak, nahiko logikoki protesta egiten du

azken baldintza honen berri duenean. Eta dio, nahiko logikoki, bere semea han jaio zela, eta horregatik eskubidea duela. Zuzen zaude. Horretarako, adingabeek eskubide legitimo bat eskuratzeko aukera izan dute, gurasoen bitartez, haientzat txartela eskatuko baitute.

Arlo ideologikoan, fikzioak ere badaude. Ideia hedatuta dago geruza kontserbadoreenetan: "*ez daukana nahi ez duelako da*". Amartya Sen ekonomialari indiarra, Harvard Unibertsitateko irakaslea eta Nobel sariduna, besteak beste, desitxuratze hori desegiten saiatu da, desberdintasunak ekartzen dituen ondorio kaltegarriak azalduz, ez bakarrik krimenari dagokionez, baita arrakasta ekonomikoari dagokionez ere. Senek defendatzen du sarbidearen desberdintasunez gain, badirela bizirik irauten duten beste gaitasun batzuk, *agentzia gaitasunak* izenekoak, "izan nahi" edo aspirazioarenak, horiek gabe, arrakasta mailak. eta helburuak Moderatuagoak dira. Dena den, hemen giza motibazioen eskalaren barruan, elikadurarena, desberdintasun oinarritzakoena berdintzea da, segurtasun fisiologikoaren maila oinarritzakoenean.

[Roberto Laserna](#) Boliviako ikertzailea, Kaliforniako Berkeley Unibertsitateko doktorea, Boliviako ekonomialarietako bat. eskualdeko plangintzan entzutetsuenak, elikagai-bonuen aukerak kontsumitzaileei aukeratzeko askatasuna ematen diela nabarmentzen du, eta horrek arduratsuagoak ere egiten ditu. Abantail logistikoei dagokionez, nabarmentzen da errazagoa dela administratzea, eta horrek, aldi berean, ustelkeria arrisku txikiagoa dakar, ondasun fisikoen erosketa eta bidalketekin alderatuta. Eskaera aniztasun handiagoa lortzeko aukera ere nabarmentzen du, izan ere, jendeak produktua aukeratzeko duenean, eskatutako salgaien gama askoz zabalagoa baita eta, beraz, eragina gutxiago kontzentratu eta anitzagoa den merkatuan, nahiz eta bere ustez susmoa duen. hartzaileak, beste ondasun bat behar izanez gero, prezio baxuan saltzeko janaria lortzeko aukera, onartuz hala ere, merkaturia desitxuratu, dirua galtzen dela, baina bere beharra asetzea lortzen duela (sendagaiak, etxeko konponketak, zorrak, etc.). etab.).

Baina arrazoi eta behar objektiboetatik haratago, nabarmena da biztanleriaren sektore garrantzitsu baten sentsibilitatea, boluntario-lanaren bitartez are agerikoagoa dena, hau baita Estatu Batuetan, baina batez ere, Hiriburuariaren Eremuan nabarmentzen den beste indarguneetako bat. Elikagaien Bankua. Milaka pertsona pasa dira lagundutako zentroetatik euren denbora eskaintzeko komunitatearen onerako, tartean duela aste batzuk Obama familiak berak eta beste milaka boluntario anonimo ondasun urri preziatuenetako bat dohaintzan eman zuten: euren denbora.

Beraz, bihotz goseak, elkartasunez, janaria birbanatzen saiatzen direla eta gure hiperkonexio garaietan bizirik dagoen gutxiegitasuna estaltzen saiatzen direla, bizi-maila, osasuna eta ekoizpen-moldeak hobetu arren. Gosea gizadia bezain zaharra da, baina teknologiak aurrera egin ahala, oraindik ez da erabat desagerrarazi sistemaren sintoma iraunkor gisa.

Capital Area Elikagai Bankuari buruzko informazio gehiago:www.capitalareafoodbank.org< / a>

SNAP programari buruzko informazio gehiago: [Nekazaritza Saila - Elikadura eta Nutrizio Zerbitzua](#)

There are no comments yet.